Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital 09 de 16 de janeiro de 2026

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROECOLOGIA E

MEIO AMBIENTE - CAMPUS ITABERABA - ANO LETIVO 2026

A comissão responsável pelo processo seletivo do Curso de Pós-Graduação em

Agroecologia e Meio Ambiente, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, instituída pela PORTARIA 58/2025 - ITB-

GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de outubro de 2025, torna público as DATAS e

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS.

ORIENTAÇÕES:

1. As Entrevitas serão realizadas presencialmente no AUDITÓRIO do IF Baiano –

Campus Itaberaba. Endereço: Rodovia BA-233, Km 04, Itaberaba – BA, CEP 46880-

000.

2. Para participar da Entrevista o(a) candidato(a) deve se atentar às datas e horários

apresentados específicos para um.

3. Dúvidas podem ser sanadas através dos seguintes canais: email:

prosel.posgraduacao@itaberaba.ifbaiano.edu.br e telefone para contato: (71) 98645-

8056.

4. O(a) candidato(a) deve apresentar documento oficial de identidade com foto (RG,

CNH, Carteira de Trabalho ou Passaporte) para realizar a Entrevista.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

 NOME DATA HORÁRIO

01 José Paulo Santos Filho 09/03/2026 9:30

02 Diego de Oliveira Fraga 09/03/2026 10:00

03 Antonio Carlos Sena Ferreira 09/03/2026 10:30

04 Aleilton Guimarães Silva 09/03/2026 11:00

05 Talia da Cruz Silva Mandinga 09/03/2026 11:30

06 Marcelo Oliveira dos Santos 09/03/2026 14:00

07 Vilma Silva Barreto 09/03/2026 !4:30

08 Fernanda Loja Corrêa de Araujo Machado 09/03/2026 15:00

09 Valdomiro Vicente Victor 09/03/2026 15:30

10 Rosiane Pereira dos Santos 09/03/2026 16:00

11 Adenise Santana dos Santos Borges 10/03/2026 9:30

12 Tainá de Jesus Gois ---------------- ------------

13 Ester de Almeida Ferreira 10/03/2026 10:00

14 Alcione Alves Almeida 10/03/2026 10:30

15 Cleriston de Matos Nery 10/03/2026 11:00

16 Adenilson Santos Ferreira 10/03/2026 11:30

17 Jaine Bispo Carvalho 10/03/2026 14:00

18 Jérsica Moreira da Cruz 10/03/2026 !4:30

19 Liliane Nascimento da Silva Alves 10/03/2026 15:00

20 Lucas Lopes Carneiro 10/03/2026 15:30

21 Rebeca Santos Vieira da Silva 10/03/2026 16:00

22 Jailma Araújo Simas 11/03/2026 9:30

23 Aroldo dos Santos Nascimento 11/03/2026 10:00

24 Reinaldo de Lima Santos Júnior 11/03/2026 10:30

25 Paula Carolini Roberti 11/03/2026 11:00

26 Marcos da Silva Oliveira 11/03/2026 11:30

27 Ricardo Barbosa Pina 11/03/2026 14:00

28 Davi Silva Santana 11/03/2026 !4:30

29 Ismênia Meireles Costa de Almeida Borges 11/03/2026 15:00

30 Vinicius dos Santos Silva 11/03/2026 15:30